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1. Inledning 

Möte öppnades med en presentationsrunda och fastställande av 

dagordningen. Inga synpunkter fanns på föregående mötes 

mötesanteckningar.  

Heather Bergdahl 

Process och Metodutveckling 
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2. Vad har hänt på myndigheterna sedan sist? 

SCB. Det är mycket som sker just nu till följd av AKU. Den 8 nov 

meddelade SCB vi kommer i samband med publicering 14 nov att 

revidera tillbaks till juli 2018 baserat på de delar av undersökningen 

som SCB samla in. I samförstånd med EVRY kommer vi att avsluta 

samarbetet. I samband med publiceringen 14 nov hoppas vi kunna 

klargöra fakta. SCB ska försöka vara så transparent som det går. AKU:s 

seminarium 14 nov kl 13-15 https://www.scb.se/vara-

tjanster/kalendarium/aku-seminarium/ 

I övrigt pågår mycket inom strategi- och målbildsarbete. En revision av 

SCB:s certifiering enligt ISO 20252 hålls i slutet på november.   

SAM är välkomna till en workshop, 20 nov, om framtidens 

undersökningar med sista anmälan 13 nov https://www.scb.se/vara-

tjanster/kalendarium/workshop-om-framtidens-undersokningar/ 

Försäkringskassan. Verksamhetsplanering pågår samt planering av en 

ny statistiksida vilket påverkar hur myndigheten bearbetar statistiken.  

Arbetsmiljöverket. Verksamhetsplanering pågår. Myndigheten har 

påverkats av AKU-problemet eftersom arbetsmiljöfrågor görs som 

tillägg till undersökningen. Diskussioner förs om lösningar vilket ser ut  

att innebära en senareläggning av statistiken som AMV är positiv till.  

 

Socialstyrelsen. Verksamhetsplanering pågår. Mycket av statistiken 

släpps sent på året. Socialstyrelsen får vanligen många 

regeringsuppdrag som syftar till att förbättra statistiken bl.a. om 

hjälpmedel samt primärvården (som saknas i statistiken). En del 

nyutveckling har gjorts på webbplatsen som inneburit mycket arbete 

avseende historiska serier.  

Folkhälsomyndigheten. Verksamhetsplanering pågår även här. 

Diskussioner förs med SCB om EU-undersökningen EHIS, om skolbarns 

hälsovanor samt om spel.  

Skolverket. Förutom verksamhetsplanering görs förberedelser för 

flytten till Solna i december. Mycket publiceringar kommer i vår och det 

görs många insamlingar nu eftersom mätdatum 15 okt används.  

Jordbruksverket. Strategiarbete pågår. Myndigheten undersöker en ny 

publiceringsform som alternativ till Statistiska meddelanden (SM). Mer 

publicering sker i html-format samt att databasen ska vara mer central. 

Den stora jordbruksundersökningen görs nästa år som de flesta 

länderna i världen gör. Den omfattar närmare 300 variabler. Förutom 

det förbereda Jordbruksverket övertagande av en undersökning som 

https://www.scb.se/vara-tjanster/kalendarium/aku-seminarium/
https://www.scb.se/vara-tjanster/kalendarium/aku-seminarium/
https://www.scb.se/vara-tjanster/kalendarium/workshop-om-framtidens-undersokningar/
https://www.scb.se/vara-tjanster/kalendarium/workshop-om-framtidens-undersokningar/
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SCB gjort tidigare vilket innebär nyanställningar och mycket praktiskt 

arbete. Det diskuteras också behov av produktionsrapporter 

 

Universitetskanslersämbetet har också diskutera publiceringen i SM 

samt behovet av produktionsrapporter. Förutom verksamhetsplanering 

arbetar de nu med utvärdering av den officiella statistikens kvalitet, 

kvalitetsdeklarationer och StaF.  

 

Trafikanalys har en ny gd sedan den 1 oktober, Mattias Wiklund. 

Myndigheten har ansökt om bidrag från EU för att göra en pilotstudie 

om användning av lätta lastbilar och hur E-handel påverkar 

transportsystemet. Myndigheten tar sedan några år tillbaks fram 

processbeskrivningar av statistikproduktion som ingår i varje uppdrag 

eftersom de använder sig av konsulter varför de tycker att det är viktigt.  

SLU håller på att samla in data för Riksskogstaxeringen. Beräkningar 

ska göras och statistik kommer att läggas i  redovisningsdatabasen. De 

håller på med ett regeringsuppdrag avseende för olika internationella 

rapporteringar – enligt Artikel 17 samt kolrapportering.  

Nationella samordningen informerade om Statistikforum 14 nov, 

kvalitetsutvärderingen som är en del av SOS-rapportering. Det gäller 

samma inlämningsdatum som tidigare för den delen dvs. 15 jan.  

Rådsmötet hölls i oktober. En ny rådsarbetsgrupp inrättas, nätverket för 

arkivarier. Rådsarbetsgrupperna om tillgänglighet respektive 

uppgiftslämnande, som har varit vilande, kommer att starta upp igen 

inom kort. En rådsarbetsgrupp finns också för dataskyddsombud.  

Rådet ställde sig positiv till det förslag till målbild för den officiella 

statistiken som har arbetats fram av utskottet under 2019. 

Generaldirektörer på samtliga SAM informerades om målbilden för den 

officiella statistiken i slutet på oktober av SCB:s gd, Joakim Stymne.  

Samtidigt fick de en inbjudan att delta i en styrgrupp för 

målbildsarbetet med den 15 november som sista dagen att anmäla 

intresse. Styrgruppen får till uppgift att konkretisera, följa upp, 

samordna och se till att aktiviteterna i handlingsplanen löper enligt 

plan. Statistikchefsgruppen kommer också ge input till arbetet.  

3. Verksamhetsstödet – en lägesbeskrivning 

Kristina Strandberg från SCB har samtalat med några från MOK-

gruppen som anmälde intresse att arbeta för att SCB:s verksamhetsstöd 

skulle göras tillgänglig. Planen är att SCB, som ett första test, delar med 

sig av delarna som rör röjandekontroll som kommer att läggas ut på 

SAM-Forum. Det avvaktas om det föreligger behov av ett 

lösenordsskydd för detta. Beroende på visat intresse och respons som 

detta ger kommer man att kunna dela flera delar av VST. SCB meddelar 

när röjandekontrolldelen blir tillgänglig.  
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4. Målbild för den officiella statistiken och översynen av 

statistikområden  

Joakim inledde med att berätta om arbetet med översynen av 

statistikområden och att det nu ligger inom ramen för målbilden och 

handlingsplanen för den officiella statistiken som rådet ställde sig 

bakom vid sitt möte i oktober. Heather beskrev sedan översiktligt om 

rapportutkastet, om upplägget samt om hur det är tänkt med det 

fortsatta arbetet inom de fyra spåren med början 2020. En diskussion 

följde i små grupper om rapportutkastet.  

Rapporten ansågs vara ett bra underlag för det vidare arbetet med 

aktiviteterna inom de fyra spåren.  

Det framfördes dock att det saknas närmare information om vad som 

förväntas för resultat av de olika utredningar som ska ske. Det gör det 

svårt för SAM att veta hur mycket insatser som krävs. Uppdraget 

behöver formuleras tydligare. Det står också oklart om hur de 

identifierade överlappningarna ska tas om hand. Det kan finnas olika 

sätt att se på det – som problem eller som möjligheter till större 

samanvändbarhet! 

Det kommer att vara viktigt med kommunikation mellan grupperna, att 

protokollen från möten blir tillgängliga, exempelvis på SAM-Forum.  

Ytterligare en fråga väcktes om hur förslagen om nya ämnesområden 

ska tas om hand. Exempelvis behöver inte förslaget om infrastruktur-

statistik nödvändigtvis resultera i ett nytt ämnesområde utan det kan 

tillåtas beröra flera befintliga ämnesområden. Det skulle kunna 

hanteras på samma sätt som överlappningarna enligt ovan.  

Det viktiga är att vi gör det lättare för användarna att hitta till den 

officiella statistiken. Frågan är också hur fritt man kan tillåts tänka och 

om man skulle kunna släppa stuprörsmodellen. Om det skulle gagna 

användarna kan man tänka att en produkt skulle kunna spänna över 

flera områden?  

Det är också viktigt att vi har ramarna klart för oss avseende arbetet 

eftersom det inte är troligt att det skjuts till mer medel för den officiella 

statistiken. Det är även angeläget vi hittar en väg framåt inom de 

närmaste 1-2 åren.  

Avslutningsvis konstaterades att vägledning, stöd och angreppssätt 

behöver formuleras för arbetet vilket planeras. Det mest omedelbara är 

att rapporten och information om nästa steg skickas till SAM via 

kontaktpersonerna. SCB ber varje SAM att utse en särskild 

kontaktperson för översynsarbetet som meddelas den nationella 

samordningen.  
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Ytterligare en fråga är att Folkhälsomyndigheten som ansvarar för 

europeisk statistik inte är SAM men är intresserad av att delta i arbetet. 

Fråga om myndigheten ska bli SAM ligger sedan en tid tillbaks hos 

regeringen. SCB får återkomma om hur Folkhälsomyndigheten kan bli 

inblandad i arbetet.  

5. Avslutning/övriga frågor, nästa möte 

 

En övrig fråga ställdes om hur andra myndigheter hanterar det nya 

tillgänglighetsdirektivet. Folke föreslog att det ordnas ett möte då 

tillfälle kan ges att prata mer om hanteringen av frågan bl.a. på SCB.  

En fråga väcktes också om bemanningen till de rådsarbetsgrupperna för 

tillgänglighet respektive uppgiftslämnande inför kommande möten då 

tidigare deltagare kan ha slutat på SAM osv. Bodil kommer att skicka ut 

en förfrågan till kontaktpersonerna hos samtliga SAM inför kommande 

möten då representanter kan anmäla sitt intresse att delta.  

SCB återkommer med förslag till datum avseende nästa möte som 

brukar hållas i februari.  

 

 

 


